Pastor Fabiano Oliveira – Partido Liberal (PL) – pastorfabiano@cmvv.es.gov.br

Vila Velha, 11 de fevereiro de 2026

Excelentíssima Senhora
Menara Cavalcante
Secretária de Obras e Projetos Estruturantes

Pastor Fabiano, Vereador com assento nesta Casa de Leis, vem mui respeitosamente
perante Vossa Excelência fazer SOLICITAÇÃO:

Sejam viabilizados, COM A MAIOR URGÊNCIA POSSÍVEL,

Providências, com a máxima urgência, para serviços de recapeamento asfáltico e operação

tapa-buracos na Rua Alcindo Guanabara, especialmente nas imediações da rotatória da

banca de jornal, no bairro Cristóvão Colombo, bem como ao longo de toda a sua extensão.

A referida via encontra-se em condições precárias de trafegabilidade, apresentando

diversos buracos, irregularidades e desgaste significativo da malha asfáltica, o que tem

causado transtornos aos motoristas, ciclistas e pedestres que utilizam diariamente o local.

A situação compromete a segurança viária, aumenta o risco de acidentes, ocasiona danos

aos veículos e dificulta o fluxo regular do trânsito, sobretudo por se tratar de ponto de

grande circulação.

Diante do exposto, faz-se necessária a realização urgente dos serviços indicados, a fim de

garantir melhores condições de mobilidade, segurança e qualidade de vida à população.

PASTOR FABIANO OLIVEIRA

Vereador – Partido Liberal (PL)

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390031003000370039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390031003000370039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200390031003000370039003A005000

Assinado eletronicamente por VEREADOR PASTOR FABIANO em 11/02/2026 09:48

Checksum: 88F8DFCF5A3486A957AFC429FD041B8C388E30A7D82B3EC519DD529410E0F9BF